
AVISO DE LICITAÇÃO 

-4) 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 19 DE 
SETEMBRO DE 2024, As 14h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90031/2024-PE-
FME, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONTROLE INTEGRADO DE PRAGA, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇA0 E DESRATIZAÇÃO JUNTO AS 
SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA — CE, E QUE A LICITAÇÃO 
SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR"
ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PUBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES 
SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 04 DE SETEMBRO DE 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°169 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarnana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, tome público, que ate o dia 
19 de setembro de 2024, As 10h:00tnin. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preps referentes ao Pregão Eletrônico N° 90029/2024-PERP-
FME, tipo Menor Prego, tendo como objeto o Registro de Preços pare aquisições futuras de peças e acessórios originais ou genuínos, destinados a manutenção 
dos veículos de grande porte e máquinas pesadas das diversas Secretaries do Município de Jaguaruana-CE, e que a Licitação será realizada no endereço 
eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações sera() prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 
de setembro de 2024. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*4.* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 19 
de setembro de 2024, as 0911:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 900033/2024-PERP-
FME, Tipo Menor Preço, tendo como Objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada em serviços de instalação e manutenção em 
máquinas de ar condicionados, com reposição de peças, pare saner as necessidades das Secretaries Diversas do Município de Jaguaruana - CE, E que a 
Licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer in formações 
prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de setembro de 2024. Jokferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *•* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, q 
de setembro de 2024, As 14h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° 90031/2,924-
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em controle integrado de praga, compreendendo os serviços dede 
Desinsetização e desratização junto as Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de setembro de 
tO24. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Quixadá. O Fundo Municipal de Saúde, através do seu Pregoeiro, toma público que realizará as 09:00, do dia 18 
de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO 004/2024-PERP. Objeto: Registro de pregos pare future 
e eventual aquisição de materiais elétricos e de construção pare o bom funcionamento e manutenção das diversas Secretaries do Município de Quixadá-Ce. 
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/. Informações no 

,—..endereço: Tray. José Jorge, s/n, Campo Velho. Jose Ivan de Paiva Junior - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama —Aviso de Licitação. O Prcgociro torna público que no próximo dia 19 de setembro de 2024, 
às 9h00min, através do endereço: www.licitarnaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n" 010/2024.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
pare future e eventual aquisição de oxigênio medicinal para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho junto A Secretaria de Saúde 
do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes. 
tee.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 05 de setembro de 2024. Maria Adriana M. de Sousa Secretária de Saúde. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Cultura e Turismo, Wanderley Pereira Diniz. Extrato dos Contrato N° 
2024.09.04.001-SECULT do Pregão Eletrônico N° 2024.05.27.001-SECULT; Objeto: Registro de prep pars futura e eventuais contratações de empresa 
para prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização de eventos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Dotação: 01.13.13.13.392.1303.2.081; Contratada e signatário: Jose Devanilton Soares Lida 
- Mega Som, Jose Devanilton Soares; Valor Global: R$ 37.488,00; Vigência: 31/12/2024; Data da assinatura: 04/09/2024. 

*** *5* *54. 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA —ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0309/2024-CARONA. NA PUBLICAÇÃO DO DIA 05/09/24.0NDE SE LÊ: VALOR GLOBAL DE R$ 867.999,00 (OITOCENTOS 
E SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), LEIA-SE: VALOR GLOBAL DE RS 412.000,00 (QUATROCENTOS E 
DOZE MIL REAIS). SENADOR SA, 06 DE SETEMBRO DE 2024. RAFAEL CASTET .0 BRANCO XIMENES —AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** *** a** 

• 

sob 

FSC 

MISTO 
Papal proelaklo 
e pink de Wm 

nispondulds 

MC` C120031 



C 
tr, 

o 

nt 
.0 

0 

e 
A 
E 

.2 •0 
0 
co 
0 

E 0 

o 
2 .63 

0 

0 

75, 
e 

t.) 

/3 

pa
rn

en
to

, 
re

ro
rm

au
o

 
e 

aooes.w-4"0 x.4010,051gm.lii Etfistgfil. s-
OO

D OJ

P sTo 

rauXs4lib 
M w 02gt;AWF8 

6 .2,m8t4, z,ospx.wNw 
gEokg.,stgpRg: 
ge5'8gv2iter.1 
gt9SP,Vat Svigg Etua'05.5;e 13554 
gr

.Q OC 010 
H N C 2Ç Õj

iPx a-4 

cjgOSIP 
I<DEmeg gSP 
-A$n")84/8="g7w 
§1c4 /2.31111. 
Rwr 1:

8”4 59-4 g 
4018Alah 

:F
..pg.sgsd 
5 2 ...3 „..,,... 

Or,,qra'aii -
çq;421.?,.00V 
¡Ego L.Pe g E-VI 
0;.,47..4i5mie 
0 ;,,i- Kpola y, 
od 0§5 1.. og 
2 g g 2"Vtase: 
3,1111MISA 

I., 4 <4;luj 
41 w 4,< .0 ja _ :0. o . 0,7 m Is I gli

=..>12.-4222Nti 
WIPM-ilt 
p- s t"zm7."0

i§§!Vitli 

itiW 

d 

il

u hri2";¡El fgN:: g-Igi-i 
414 1.1600.. =L'Iot,-W 
toVq8u0 
uw°a61S11 

ill
Ill 
hi 
.04' 1 1 
i- *III 
Ili 
-III 
1 

ue 
111 
Pg.§
Ilh phi le? tile 
yli Log 
1111g 
2S/ 

isi 
01 
'!f21 
illi 
Ali al
gili 
iitii 11111 
8 ii 

 
ld 

4.111 AZ 
11!gV IU 
ibliqiN 
Litii341 
41110 
pliiiii! 
piiiii 11 shillii
01 2410* 

Oil 

III!fis 

I 

Hp 
;lei 

ill 
lil! 
OBI 

01111P 
V11011 
siiii ilo 

11 .3% 1-2li Lt, - ; 1 1 110
gillili 4

I ll 10 Wi reigill 

ill 
;if 

ilq 
JAh 

Wll I 
Mt 

iiiiiilli 
Pisiiiii 

0 • 
at   

11. .
*1 g 3 t at .g1 4 

10 1 1 411 l i j  a
4j 0 ..m. -g "O 'mg 

1 ..4 4 ld 1P2051. 8 -4

41 .1. 44 1'6% i 
41 I. 0 m-8 ELI e .1)! -0 g 1 Eli o -1.z.-
' ° . ..,. ge,.. 0 ..0 ..9. E

§ la t i 0 1 K.710 .6 .10
kvs 

0 fir "ci E 1 .z .e, 

N'o o_ o t I§ 4  . ''' 1,.. P. t-.8% R.R. 

1 

(0) 

Bilq10,14 - 
pgrwm,f.--,2v4Wg 
..¡Tippyr ,ib<r m-
28w. W  

820 
,1-i?ap .4 

-2 2geuJ-sp • 

w82' 8 1 • 

§h 1 f R Wilgi - • (i3E13 8.-

N. 4 

Tsie 1 
A ti 

.1:4.E01 
rps2Vwp-.. 
F 0-4 7, V 8s 

UAWg're 
10 0.00.3- t-. 

Ssl §D; -8-• 
8 

r ,;11.8!; 8 pl. 
8.0 g 

lsgr 1.4Ft ei pg-i 2_/13 
Ni -W14°! T /

211
g . 010-0 43.7°O. 

3b 8 411g84W 
1 8'110 -8 
ir°161%g illp 

al; 2 1 

fltim-

15411 41 1¡ 
1104g PEW 

lgo.U-suq1. tsogwpigPos”g, 
.:Invilg 

:15!liz.s 
'11011t41 

2....Wovs82. 
V ' on § atS 
‘,... 1  e -.. 

glls o l!•gaa 

g°1141P1 22
00-12 

0' 4*. 
P4Wi4-

ttLinal l p ..
,L3,:ts`-'81gsgr¡ )
. 243g1m-s.00 2 

lfilwita ,.. :̀R E.
h ' W osi a TA 
C;;Bg.h4.!3.'t 
g.r.-- oigiV 
sipilptIE 6 EQ118•1.5isfs 

M 1 811 1 111
i§g Iii I -. ..0 

g1 T2 iil 

Sit: -Pia l-.1. • 
cli philq 

1;1a 

, .4z.....„ - 
. . .4.-,.. 

ISOL,m. 33s 
= mew gre, 
NI AO f, It 2

1 °.01V 11
VIB.r ,41 1 1 
Ict i li 2 Olk 
040011; oil..291..z o
wp2,1 4,3m, 
iecItii.AVLie 

•s- - v. . 41.vncilq32 

11118All 8,Eillat-2e!,4¡ 
gi aoqglaI A liqz.v.e.-6 
$ 118s8stgts's 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - ser,s0 3 ISSN 1677-7069 N9 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Na 900020/2024-PERP-ADM 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 24 
de setembro de 2024, às 09h:00min. (horário de Brasilia), estara recebendo as propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 900020/2024-PERP-ADM, tipo Menor Preço, 
tendo como objeto o Registro de Preços para prestação de serviços futuros de 
fornecimento de coffee break, destinados a eventos e reuniões promovidos pelas 
Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no endereço 
eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 

Pregoeiro. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nil 900033/2024-PERP4ME 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 19 de 
setembro de 2024, es 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 900033/2024-PERP-FME, Tipo Menor Prep, tendo 
como Objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada em serviços de 
instalação e manutenção em máquinas de ar condicionados, com reposição de peças, para 
sanar as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - CE, E que a 
Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso 
Identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

Avis0 DE LICITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 90029/2024-PERP-FME 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 19 
de setembro de 2024, as 10h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N 90029/2024-PERP-FME, tipo Menor Prep, 
tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de peps e acessórios 
originais ou genuínos, destinados a manutenção dos veículos de grande porte e máquinas 
pesadas das diversas Secretarias do Municipio de Jaguaruana-CE, e que a Licitação sera 
realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - 
acesso público. Quaisquer Informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2 90031/2024-PE-FME 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 19 
de setembro de 2024, as 14h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 90031/2024-PE-FME, tipo Menor Preço, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada em controle integrado de 
praga, compreendendo os serviços de dedetização, Desinsetização e desratização junto as 
Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de setembro de 2024. 
• JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
RETIFICAÇÃO 

CONCORRENC1A PUBUCA INTERNACIONAL N' 2024.06.20.1 
Retificação do Aviso de Homologação publicado no DOU em 30/08/2024, seas 

03, pig. 257. Onde se lê: Licitante(s) Vencedor(es): Coral Construtora Rodovalho Alencar 
Ltda inscrito no CNPJ n9 07.195.191/0001-33". Lela-se: Licitante(s) Vencedor(es): Consórcio 
a ser constituldo entre as empresas Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda, Inscrita no 
CNPJ sob o n2 07.195.191/0001-33 e Comol Construções e Consultoria Moreira Lima Ltda, 
inscrita no CNPJ sob o n2 00.506.515/0001-68". Permanecem inalteradas as demais 
informações contidas no Aviso de Homologação. Maiores Informações na sede da Central 
de Compras do Município, sito na Rua interventor Francisco Erivano Cruz, nv 120, 12 andar 
- Centro - CEP: 63.010-015, peio telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 
horas ou ainda pelo e-mail: cpleejuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 4 de setembro de 2024 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Agente de Contratação do Município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N2 4/2024- PERP 

0 Fundo Municipal de Saúde, através do seu Pregoeiro, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 18 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGA0 n2 004/2024-PERP. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e de construção para o bom 
funcionamento e manutenção das diversas Secretariat do Município de Quixada-Ce. 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quIxada.ce.gov.bd. Informações no 
endereço: Tray. José Jorge, s/n, Campo Velho. 

Quixada/CE, 4 de setembro de 2024 
JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NC 1.14.08.2024-SEMED 

Aviso de Republicação de Edital. A Agente de Contratação comunica aos 
interessados que fi cará marcada nova data para a Licitação na Modalidade Pregão na 
forma Eletrônica de N2 001.14.01.2024-SEMEO, cujo OBJETO é o Registro de Preços para 
futura e Eventual Aquisição de instrumentos musicals destinados aos alunos da rede 
municipal de ensino pertencentes ao projeto música nas escolas, sob responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar do Município de Russas, tendo em 
vista a necessidade da primeira alteração e consolidação, o Edital foi republicado, ficando 
a sessão REMARCADA para o dia 19 de Setembro de 2024, a partir das 09h (horário de 
Brasilia) no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologla.com.br/. O Edital estará 
disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
https://compras.m2atecnologia.com.br e https://www.gov.br/pncp/ptbr. 

Russas-CE, 4 de Setembro de 2924. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAWO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 42 6.08.001/2024 

Pregão Eletrônico NC 06.08.001/2024. Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos (autoclave, aparelho de anestesia e carro maca) 
para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde Severino de Miguel de Barros do 

Município de Saboeiro-CE. Data da Sessão: dia 18 de setembro de 2024, As 09h0Orm 

Edital e Local: https://bIlorg.br. 

Saboeiro-CE, 5 de setembro de 2024. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE S 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 90027/2024-PE 

Repetição 
Aviso de Edital de Pregão Eletrônico N2 90027/2024-PE • Processo 

Administrativo N9 2024.05.08.01. 0(s) órgao(s) Solicitante(s), exercendir,suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei Federal n2 14.133/2021 e o Decreto 'Municipal N2
54/2023, informa aos interessados que devido a alterações no Edital e anexos, Republica 
o Edital e que realizara através do Pregoeiro Oficial do Munkfpio uma Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 23/09/2024 as 10h (horário de Brasilia)). 0 objeto 
a Contratação dos serviços especializados de capacitação para os profissionais do Sistema 
Unite de Assistência Social - SUAS que atuam com base na Politico de Assistência Social, 
tendo em vista o Plano de Educação Permanente dos Trabalhadores do SUAS da Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de São Benedito/CE. As condições, 
quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser 
acessados no site https://pncp.gov.br/app/editals. 

São Benedito/CE, 4 de setembro de 2024. 
LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS 

Secretária do Trabalho e DesenvoMmento Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Instrumento Contratual nv 202408280001, decorrente da Concorrência Pública N2 SI-
CE002/2024, que tem por objeto a contratação para serviços de urbanização do trecho 
ferroviário que corta o município de Senador Pompeu-CE - 11 Etapa, através da Secretaria 
de Infraestrutura, deste municiplo. Contratada: Dagy Construções e Urbanismo Ltda • ME, 
inscrito no CNPJ sob o nv 33.313.191/0001-09, pelo valor global de RS 2.014.164,00 (dois 
milhões e catorze mil, cento e sessenta e quatro reels). Assina pela Contratante: Sr. 
Francisco Valberianio Martins • Secretario de Infraestrutura; Assina pela Contratada: SR. 
Diego Venancio Ribeiro do Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 30.08.2024. 
Vigência: 06 (seis) meses. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 5I-CE002/2024 

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu, torna público 
o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Pública N9 Si-
CE002/2024 que tem como objeto a contratação para serviços de urbanização do trecho 
ferroviário que corta o município de Senador Pompeu-CE - 12 Etapa, através da Secretaria 
de Infraestrutura, deste municipio. Flea Homologado e Adjudicado em favor da empresa 
Dagy Construções e Urbanismo Ltda, inscrito no CNPJ sob o na 33.313.191/0001-09, Pelo 
valor global de R$ 2.014.164,00 (dois milhões e catorze mil, cento e sessenta e quatro 
reels). Homologado e Adjudicado. 

Senador Pompeu/CE, 28 de agosto de 2024. 
FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS 

Secretário de infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO FI2 209/2024-CARONA 
Retificação do Extrato de Registro de preços publicado no DOU em 04/09/2024, 

seção 03, pág. 238. Onde se Id: valor global de R$ 867.999,00 (oitocentos e sessenta e sete 
mil, novecentos e noventa e nove reels). Lela-se: valor global de R$ 412.000,00 
(quatrocentos e doze mil reais). As demais condições permanecem inalteradas. 

Senador Si/CE, S de setembro de 2024 
RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 157/2024 - SME 
Extrato do Contrato N2 0157/2024 SME • Processo N2 P335755/2024 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: 
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o Ng 08.642.026/0001-45. Objeto: Contratação de empresa remanescente em processo 
lidtatório para a conclusão da obra de construção de escola vertical, 12 salas, no bairro 
CENTRO (TAMARINDO), no Município de Sobral/CE, em Regime de Empreitada por Preço 
Global, fundamentação legal: Art. 24, inciso XI, e Art. 26, parágrafo único, Inciso II, da Lei 
N2 8.666/1993 e suas alterações. Modalidade: Dispense N2 0P24008 - SME. Valor Global: 
R$ 6.936.664,10 (Seis Wales e Novecentos e Trinta e Seis Mil e Seiscentos e Sessenta e 
Quatro Reais e Dez Centavos). Prato de Vigência: 0 prazo de vigência do contrato será de 
540 (quinhentos e quarenta) dias corridos, contados a partir do 52 (quinto) dia (Ail após a 
emissão da Ordem de Serviço, nos termos da Lei Federal N9 8.666/1993. Data da 
Assinatura: Sobral/CE, 04/09/2024. Signatários: Representante da Contratante: Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação. Representante da 
Contratada: Sr. Antônio Olirio Teixeira Junior. Dayanna Karla Coelho Ximenes - 
Coordenadora Juridica da SME. 

-f? 

0-) Cate dOMIIIIIIIC ode ser verificado no mdas.so e1eo0.20 
hnp://www.m.govialaumavaape.na,si. oelo rodeo 05302024090600266 

Documanto assinado ouptairnente cooloinle MP ne 2.2004 de 541011/5001. P 
v.e insd:w a IntraestrLeura de Chaves Pablices Braseeka • ICPBrase. . 


